meliora redierunt, exacturus, esurientes et rebus ad vivendum necessariis egentes et propter inopiam ad pristinum errorem, quod neque dicere fas est, redire coactos minime negligat. Etiam dotem filiabus, quae propterea dolore eos afficerunt, et ante nuptias donationes masculis, quibus nihil aliud legibus prohibitum exprobare possunt, omni modo concedant, quatenus id bonorum modus admittit, et coniungant illas viris, hos autem uxoribus secundum legem, personis scilicet orthodoxis et rei dignis. Horrendum enim et prorsus impium est, parentes in omnibus aliis rebus a liberis cultos his ex tali causa irasci, quam si imitarentur et non repudiarent, meliores essent. Curam autem habebunt eorum, quae a nobis statuta sunt, in hac quidem amplissima urbe gloriosi magistratus, ut cuiusque interest, in provinciis autem praesides earum, sive maiores, sive minores, sicuti ad quemlibet pertinet. Curabunt autem etiam beatissimus Archiepiscopus et Patriarcha huius amplissimae urbis et sanctissimi reliquarum civitatum Episcopi, tam qui patriarchicas, quam qui metropoliticas sedes obtinent, et minores, ut simul observent et inspiciant, num haec firmiter custodiantur, et ad nos referant, ut maiore, si opus sit, severitate eos, qui haec de orthodoxa fide statuta negligunt, persecuamur.

XXXI. Quum ii, qui impium Manichaeorum er- L. 15. rorem sectantur, non solum, quamdiu vivunt, poena C.I. 5. digni sint, verum etiam digni, ut post mortem neque iis, quibus illi velint, neque iis, quos ab intestato lex vocat, patrimonium eorum concedatur, praesenti divina pragmatica sanctione utimur ad magnificientiam tuam, qua praeccipimus, ut bona eorum, qui hoc morbo laborant, exquirantur, et, si quidem liberi eorum sint aut descendientium nonnulli tali furore liberati, hi quidem patrimonium lege ipsis datum habent: sin autem alii quidam cognati defunctorum secundum ultimam eorum, quod vetitum est, voluntatem ad hereditatem vocentur vel donationem a tali persona vivente acceperint vel etiam legato ab ea fuerint honorati, omnino patrimonium eorum vel res donatae vel legatae auferantur et aerario adiudicentur.

dd) Ita Cod. Coisl. Mihi legendum videtur: μετέχοντες. Ceterum in Basilicis deesse eam huius constitutionis partem, qua poenae denunciantur liberis orthodoxis, qui in haereticos parentes peccant, auctor est Balsamon ad Phot. XII. 2. apud Voellum. I. I. T. II. p. 1064. his verbis: τὸ δὲ τιμωρεῖσθαι τὸν δροθοδόξον παῖδας πλημμελῶντας κατὰ σίρετικῶν γονέων, οὐκ ἔξελήρθη εἰς τὸ βασιλ. καὶ χάρος τῷ τελευτᾷ συνθεμένῳ καὶ ὑπὸ τούτον. e) Huius constitutionis epitome tantum extat in Codice. Habes hic, ut opinor, integrum ac plenam constitutionem. f) Hactenus Fabrotus. Quae sequuntur, sunt e Cod. Coisl. g) Parva lacuna in Cod. Coisl. Probe frater coniecit esse explendam ita: κατασχεθέντων. h) Hanc legem in Cod. Coisl. exhibitam esse L. 15. C. I. 5. docet epitome eius similis argumenti in Collect. constit. ecclesiast. apud Voellum Bibl. iur. canon. T. II. p. 1288. Initium quidem alienum a constitutione videtur, sed quia tam in Cod. Coisl. quam apud Fabrotum legitur et in Cod. Coisl. cum iis, quae sequuntur, coniunctum sit, nolui verba τῶν ἀνυψησάντων — διδοθεῖσθαι a sequentibus separare.